

广联达科技股份有限公司

2019 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,379,788,637.16	1,071,967,527.00	28.72%
营业利润	128,266,141.74	160,122,374.69	-19.89%
利润总额	124,340,977.95	160,533,078.82	-22.54%
归属于上市公司股东的净利润	89,544,661.34	147,112,100.25	-39.13%
基本每股收益（元）	0.0787	0.1314	-40.11%
加权平均净资产收益率	2.84%	4.79%	-1.95%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	5,622,547,544.52	5,605,752,562.97	0.30%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,027,702,959.49	3,192,457,123.40	-5.16%
股本	1,126,551,939.00	1,126,551,939.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.69	2.83	-5.16%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

（1）报告期内，公司实现营业总收入 1,379,788,637.16 元，同比增长 28.72%；实现营业利润 128,266,141.74 元，同比下降 19.89%；实现归属于上市公司股东的净利润 89,544,661.34 元，同比下降 39.13%。

（2）报告期内，公司坚定推进战略转型，秉承“抢”（抢时间、抢机会）、“快”（快

速行动、快速迭代)、“前”(跑步前进)的年度经营指导思想,各项业务进展顺利:数字造价业务加快云转型进度,持续夯实产品价值,加速新业务孵化,收入同比增长约 28%;数字施工业务进一步提升“数字建造”品牌影响力,明确“平台化+模块化”的项目级产品架构,发布了数字项目管理平台(BIM+智慧工地),实现“横通纵连”,积极拓展工程施工客户,收入同比增长超过 33%。

(3)报告期内,数字造价业务继续深化云转型,范围扩展至全国 21 个区域,商业模式由销售软件产品转为提供服务的 SaaS 模式,相关收入确认方式也由一次性确认转变为按服务期间分期确认(相关费用仍为一次性列支)。报告期末,云转型相关预收款项余额为 6.72 亿元,较期初增长 62%。因该款项属于已收取的云服务费中不能确认为当期收入的部分,导致当期表观收入增速未充分体现,表观利润同比有所下降。

(4)报告期内,公司坚定数字建筑平台服务商发展方向,继续保持在图形平台、云计算、大数据、物联网和人工智能等领域的关键技术投入,并加大创新业务及生态业务的战略布局,相关费用有所增加。

2、财务状况说明

报告期末,公司财务状况良好,资产负债率为 44.81%,仍保持在较低水平。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在本次业绩快报披露前未对 2019 年半年度业绩进行过预计披露。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

广联达科技股份有限公司

董 事 会

二〇一九年七月三十日